EDITAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 002/2019

O Presidente do Comitê de Tecnologia da Informação - CTI, no uso das suas atribuições legais, CONVOCA
os membros para reunião ordinária a realizar-se no dia 11/06/2019 das 14:30 as 16:30 horas, na Sala 07
do prédio  dos  Laboratórios  Integrados  de  Comunicação  e  Informação  (LABICOM),  situada  no Campus
Samambaia, para tratar da seguinte pauta:

1 – Apresentação do Comitê de Segurança da Informação;

2  –  Deliberar  sobre  o  processo  de  elaboração  do  Planejamento  Estratégico  de  Tecnologia  da
Informação e Comunicação (PETIC);

3 – Debates sobre política de gestão de ativos de TI;

4 - Demais assuntos de interesse deste Comitê.

Será facultada a participação dos membros presencialmente ou não, por meio de webconferência.

A  indicação  de  convidados  externos  à  UFG,  técnicos,  docentes  ou  colaboradores  da  UFG,  deverá  ser
comunicada  aos  membros  do  comitê  com no  mínimo 48  horas  de  antecedência.  Portanto  as  indicações
deverão ser realizadas, por e-mail ao Secretário deste Comitê no endereço eletrônico: seti@ufg.br  com a
antecedência supracitada, para providências pertinentes antes da reunião.

Por oportuno, comunicamos que os membros titulares que não puderem comparecer deverão justificar sua
ausência por escrito e encaminhar seu suplente. Ressaltamos que os suplentes que desejarem participar da
reunião poderão fazê-lo mesmo com a presença do membro titular, contudo não terão direito a voto.

Gabinete da Reitoria da Universidade Federal de Goiás - UFG, aos trinta e um dias do mês de maio de 2019.

Prof. Edward Madureira Brasil

Presidente do Comitê de Tecnologia da Informação

SEI/UFG - 0690518 - Edital https://sei.ufg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&...

1 of 2 24/09/2019 09:05

Documento assinado eletronicamente por Edward Madureira Brasil, Reitor, em 03/06/2019, às
16:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenƟcidade deste documento pode ser conferida no site hƩps://sei.ufg.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 0690518 e o código CRC A4FC5D52.

Referência: Processo nº 23070.000472/2019-52 SEI nº 0690518

SEI/UFG - 0690518 - Edital https://sei.ufg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&...

2 of 2 24/09/2019 09:05